<p>Te nderuar, dukjes dhe përmbajtjes së logos, vërehet se ajo nuk arrin të pasqyrojë në mënyrë të qartë misionin dhe funksionin e institucionit. Elementet vizuale nuk krijojnë lidhje të drejtpërdrejtë me rolin e Inspektoratit  Qendror te mbikëqyrjes se tregut dhe në garantimin e transparencës e sigurisë për konsumatorët. Ngjyrat dhe forma e përdorur nuk japin ndjesinë e autoritetit dhe besueshmërisë që pritet nga një organ shtetëror.</p>
<p>Logoja aktuale nuk ofron identitet të dallueshëm institucional dhe rrezikon të perceptohet si e përgjithshme. Për një institucion publik, kjo është e rëndësishme sepse imazhi vizual është pjesë e komunikimit me qytetarët </p>
<p> </p>

<p>Propozoj që logoja të rishikohet duke përfshirë elemente që simbolizojnë kontrollin, drejtësinë dhe transparencën – si p.sh. një balancë, një formë gjeometrike që nënkupton stabilitet, apo një simbol që lidhet drejtpërdrejt me mbikëqyrjen e tregut. Kjo do të ndihmonte në krijimin e një identiteti vizual më të qartë dhe më përfaqësues për institucionin.</p>
